
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 358 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 08.05.2023 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b), D.lgs. 2016, n. 50, per 

l’acquisizione dell’assistenza tecnica Full Risk per 2 anni per la fornitura di accessori per il generatore 

di gas ultrapuro abbinato all'apparecchiatura UHPLC-QTOF6546 presso il laboratorio di tossicologia 

forense dell’A.O.U. di Cagliari. -Importo complessivo € 4.400,00 - O.E. aggiudicatario S.T. SERVICE 

S.R.L.S. Piattaforma telematica SardegnaCAT RdO n. 411590/2023 - CIG: ZBB3931BB8. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras  

Vista la D.G. R.A.S. n. 13/1 del 30/03/2007 in virtù della quale è stata costituita l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 717 del 24.07.2008 con la quale è stata conferita ai Direttori di Struttura 

la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, 

limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall’anno 2018, le categorie merceologiche, 

nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

Dato atto che l’approvvigionamento della fornitura in oggetto, al momento non è oggetto di alcuna 

gara regionale attiva o di convenzioni, e che la Stazione Appaltante si riserva in ogni caso la 

facoltà di non procedere ad aggiudicazione ovvero di risolvere i contratti qualora dovesse 

intervenire l’attivazione di una convenzione da parte dei soggetti aggregatori; 

Preso atto che a seguito della delibera n. 116 del 06.02.2023 è stata acquisita, con ordine MC03-2023-

42, la fornitura di accessori per il generatore di gas ultrapuro “Cinel Gas Generators” 

abbinato all'apparecchiatura UHPLC-QTOF6546 presso il laboratorio di tossicologia forense 

dell’A.O.U. di Cagliari; 

Vista  la richiesta della Struttura di Medicina Legale, agli atti del Servizio proponente, con la quale 

si manifesta l’esigenza di procedere all’acquisizione dell’assistenza tecnica Full Risk per il 

periodo di due anni per la fornitura di cui trattasi; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 358 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 08.05.2023 

Ritenuto  opportuno pubblicare una richiesta di offerta sulla piattaforma SardegnaCAT Rdo 

411590/2022 con il criterio del minor prezzo per un importo presunto di € 10.000,00 + IVA;  

Considerato che su indicazione del Servizio richiedente l’unica azienda autorizzata ad eseguire 

l’assistenza e le integrazioni tecniche sui generatori “Cinel Gas Generators” per la Sardegna 

è la S.T. SERVICE S.R.L.S.; 

Considerato che è stata interpellata la ditta S.T. SERVICE S.R.L.S., tramite la piattaforma 

SardegnaCAT (RDO n. 411590/2023), la quale ha inserito la propria offerta entro il 

termine di scadenza fissato per il 27/04/2023, per un importo complessivo pari a 

€4.400,00 + IVA; 

Ravvisata la necessità di approvare gli atti della procedura in oggetto e disporre l’affidamento della 

fornitura all’operatore economico aggiudicatario per un importo complessivo di € 4.400,00 + 

IVA; 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei 

flussi finanziari), è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

Riscontrata la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio 

proponente per l’eventuale consultazione; 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto, espletata per via telematica sul portale 

SardegnaCAT (RDO n. 411590/2023) relativa all’acquisizione dell’assistenza tecnica Full Risk 

per 2 anni per la fornitura di accessori per il generatore di gas ultrapuro abbinato 

all'apparecchiatura UHPLC-QTOF6546 presso il laboratorio di tossicologia forense dell’A.O.U. di 

Cagliari; 

2. di affidare la procedura in oggetto alle Ditta aggiudicataria per un importo complessivo € 4.400,00 

+ IVA; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 358 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 08.05.2023 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore degli 

affidatari, dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle attestazioni di regolare e 

conforme esecuzione della fornitura; 

4. di dare atto che la spesa per l’acquisizione dei beni oggetto della procedura verrà finanziata con i 

fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari e graverà sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, 

autorizzazione UASP 2023/1/___, codice conto n. A508020104; 

5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato 

con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

6. di trasmettere copia del provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, al Servizio 

Farmacia, nonché al Collegio Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

    F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 09.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione. 

 

Estensore: Dott. Fabio Manca F.to 


